
 

1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi 

Czechitas z.s. 
Sídlo: Václavské náměstí 837/11, 110 00 Praha 1 
IČO: 03205797 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 60955 
Zastoupená: Ditou Formánkovou, Founder & Non-Executive Director (dále jen jako „Czechitas“) 

a 

Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace 
Sídlo: Závodní 278, 360 18 Karlovy Vary 
IČO: 72053666 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 726 
Zastoupená: Ing. Vlastimilem Veselým, ředitelem  
 
(dále jen jako „Partner“) 
(Czechitas a Partner dále také jako „strany“ nebo „smluvní strany“) 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Tato smlouva vymezuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran a podmínky spolupráce na 
projektu STRATEGICKÉ PARTNERSTVÍ 2021-2023. 

1.2 Partner se zavazuje poskytnout Czechitas finanční příspěvek (dále jen „Příspěvek“) ve výši a za 
podmínek upřesněných v této smlouvě. 

1.3 Czechitas se zavazuje přijmout Příspěvek za podmínek uvedených v této smlouvě a zároveň je 
povinna použít Příspěvek pouze pro účely v této smlouvě nebo její příloze uvedené. 

 

2. Finanční příspěvek 

2.1 Partner poskytne Czechitas Příspěvek ve výši 724 000,- Kč bez DPH (2021: 224 000,- Kč, 2022: 
245 000,- Kč, 255 000,- Kč). 

2.2 Platba Příspěvku je předmětem DPH dle příslušných zákonů (současná výše DPH v České republice 
pro služby je 21 %). 

2.3 Partner zaplatí Příspěvek pro Czechitas na základě platné faktury obsahující DPH vystavené Czechitas 
nejpozději do 14 dnů ode dne doručení faktury, a to na účet: 

Banka:  Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:  2800755355/2010 
IBAN:  CZ0220100000002800755355 

2.4 Příspěvek zaslaný na výše uvedený účet bude použit pouze v souladu s účelem projektu a dle čl. 3 
této smlouvy.   

 

3. Použití Příspěvku 

3.1 Czechitas využijí Příspěvek v souladu s účelem projektu (dále jen jako „Účel“), pro který byl projekt 
vytvořen, zejména v souladu s účelem naplňování Strategického partnerství na období 2021-2023. 
Projekt a jeho účel (včetně příloh této smlouvy) mohou být měněny písemnou dohodou smluvních 
stran. 

3.2 Czechitas je povinen vždy za kalendářní rok vypracovat zprávu, která bude obsahovat využití příspěvku 
na účely stanovené v této smlouvě (tj. výsledky zahrnující informaci o zejm. počet kurzů, seminářů, 



 

2 

počet účastníků, realizované aktivity na podporu marketingu a komunity a dalších činnostech dle 
přílohy č.1). Tuto zprávu je Czechitas povinen předložit do 30 kalendářních dnů od konce roku. 

 

4. Povinnosti Czechitas 

4.1 V rámci spolupráce se Czechitas zavazuje poskytnout Partnerovi následující plnění: 

● Vzdělávací aktivity a služby dle předložené nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 
● Zviditelnění partnera mezi Strategickými partnery.  

 
 

 
 
 

 
 

5. Ochrana informací 

5.1 Smluvní strany jsou povinny uchovávat všechny informace, které získaly na základě této smlouvy nebo 
plnění z ní vyplývajícího, v přísné tajnosti. Jsou povinny chránit informace obsažené ve smlouvách 
uzavřených mezi stranami, know-how, cenovou politiku, autorská práva a další práva duševního 
vlastnictví druhé smluvní strany. Povinnost ochrany informací zůstává v platnosti i po skončení 
účinnosti této smlouvy. 

5.2 Ustanovení 5.1 se nevztahuje na: 

a) obecně známé informace nebo informace, které se v průběhu plnění stanou obecně známými, 
aniž by je zveřejnila/zpřístupnila strana, která informace přijala. 

b) na informace, které jsou zveřejněny s výslovným nebo konkludentním souhlasem druhé smluvní 
strany. 



 

3 

c) je-li smluvní strana povinna tyto informace zveřejnit na základě zákona/rozhodnutí orgánu 
veřejné moci, 

d)  na informace, které partner předává svému zřizovateli. 
 

6. Ochrana osobních údajů 

6.1 Pro účely plnění této smlouvy se Partner může dostat do kontaktu s osobními údaji účastnic kurzů 
pořádaných Czechitas, a to v následujícím rozsahu a za následujícím účelem: 

a)   jméno, příjmení a e-mailová adresa za účelem umožnění přístupů do internetové sítě a 
počítačových systémů Partnera, jsou-li tyto nezbytné ke konání kurzů. Toto zpracování spočívá 
ve shromáždění údajů a jejich použití k uvedenému účelu. 

b)  obrazové záznamy účastnic pořízené během kurzů, a to na základě souhlasu uděleného 
účastnicemi a za účelem přiměřené propagace společnosti. Tento souhlas je udělen také pro 
samotné předání fotografií Partnerům a pro jejich zveřejnění Czechitas i Partnery na jejich 
sociálních sítích nebo webových stránkách. Souhlas může být účastnicí kdykoliv odvolán. Toto 
zpracování spočívá ve shromáždění fotografií a jejich použití a zpřístupnění k výše uvedenému 
účelu, 

c)  jméno, příjmení, telefon a e-mailová adresa účastnic kurzů za účelem výuky na kurzech Czechitas. 

6.2 V rámci výše uvedeného zpracování je Czechitas správcem osobních údajů (dále pro účely tohoto 
článku jako “Správce”) a Partner zpracovatelem (dále pro účely tohoto článku jako “Zpracovatel”), ve 
významu definovaném v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“) a ve smyslu 
Obecného nařízení na ochranu osobních údajů č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (dále jen 
„Nařízení“). 

6.3 V rámci spolupráce na základě této smlouvy ponese Správce odpovědnost za zákonnost zpracování 
osobních údajů, dodržení zákona o zpracování osobních údajů a Nařízení (dále společně také jako 
„Platné právní předpisy“), včetně ochrany práv při zpracování osobních údajů. Správce má právo 
udělit pokyny Zpracovateli ohledně rozsahu, typu a účelu zamýšleného zpracování osobních údajů. 

6.4 Zpracovatel tímto potvrzuje, že zná a je si vědom Platných právních předpisů. Zpracovatel prohlašuje, 
že veškeré jeho vnitřní dokumenty jsou v souladu s konkrétními požadavky na efektivní řízení ochrany 
osobních údajů. Zpracovatel nese odpovědnost za zákonnost zpracování osobních údajů a 
respektování Platných právních předpisů. 

6.5 Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu prací pro Správce a dle pokynů ke 
zpracování osobních údajů vydaných Správcem, pokud není ze zákona povinen učinit jinak. 
Zpracovatel bude zaznamenávat všechny pokyny vydané Správcem v písemné nebo elektronické 
podobě, aby se předešlo případným změnám. Zpracovatel je povinen zpracovávat osobní údaje 
získané od Správce pouze pro účely, pro něž je získal a jež jsou uvedeny v článku 5.1 této smlouvy. 

6.6 Zpracovatel je povinen zajistit, aby veškeré osoby, které mají přístup k osobním údajům získaným od 
Správce a které jsou pověřeny zajištěním zpracování těchto osobních údajů, přijaly závazek zachování 
důvěrnosti a mlčenlivosti a byly informovány o veškerých speciálních požadavcích na ochranu 
osobních údajů vyplývajících z této smlouvy a Platných právních předpisů. 

6.7 Zpracovatel nesmí vytvářet žádné kopie ani duplikáty osobních údajů bez vědomí a souhlasu Správce. 
Tento zákaz se nevztahuje na záložní kopie, které jsou nezbytné pro zajištění řádného zpracování dat, 
zajištění funkčnosti systému, pro který jsou data zpracovávána, ani na kopie a duplikáty nezbytné pro 
splnění zákonných zásad uchovávání. 

6.8 Zpracovatel smí poskytovat informace třetím osobám nebo subjektům údajů pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Správce, případně na základě své výslovně stanovené zákonné 
povinnosti. 



 

4 

6.9 Pokud se subjekt obrátí na Zpracovatele s cílem uplatnění svého nároku na základě Platných právních 
předpisů, Zpracovatel je povinen takovou žádost neprodleně předat Správci. Zpracovatel poskytne 
Správci na jeho žádost součinnost při udržování a aktualizaci záznamů Správce. 

6.10 Zpracovatel rovněž povede záznamy o činnostech dle čl. 30 odstavec 2 Nařízení. Zpracovatel nebude 
předávat žádné osobní údaje mimo členské státy Evropského hospodářského prostoru („EHP“). 

6.11 Zpracovatel má v rámci své oblasti odpovědnosti povinnost mít takovou interní strukturu organizace, 
která je v souladu se specifickými požadavky na ochranu osobních údajů. Zpracovatel zavede a bude 
udržovat vhodná technická a organizační opatření, jež zajišťují odpovídající ochranu a zabezpečení 
osobních údajů Správce v souladu s Platnými právními předpisy. 

6.12 Zpracovatel se zavazuje zajistit pravidelnou zálohu dat týkajících se údajů zpracovávaných jménem 
Správce. Zpracovatel zejména zajistí přijetí odpovídajících opatření na ochranu proti ztrátě dat, 
nedostupnosti dat nebo jejich zasažení malwarem. Zpracovatel zajistí dostatečné oddělení dat 
Správce od dat a přístupových práv dalších smluvních partnerů Zpracovatele. 

6.13 Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce o každém hrubém porušení Nařízení, jehož se 
dopustí Zpracovatel nebo osoba zaměstnaná Zpracovatelem, nebo pokud se domnívá, že došlo k 
porušení zákonných předpisů na ochranu osobních údajů atd. To samé platí, pokud Zpracovatel zjistí, 
že jeho technická a organizační opatření nejsou v souladu se zákonnými požadavky. 

6.14 Jakmile Zpracovatel zjistí, že došlo k porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 24 hodin od zjištění této skutečnosti, Správci a poskytne mu veškerou 
nezbytnou součinnosti za účelem minimalizace škod včetně uvedení přiměřených podrobností ohledně 
narušení bezpečnosti osobních údajů a jeho pravděpodobných dopadů na subjekty údajů. Oznámení 
Zpracovatele musí být v souladu s článkem 33 oddílem 3 Nařízení. 

6.15 Pokud se Zpracovatel domnívá, že zpracování osobních údajů je nezákonné, je povinen o tom 
neprodleně informovat Správce. 

6.16 Zpracovatel není oprávněn uchovávat údaje, které byly zpracovány v rámci smluvních činností, déle, 
než bylo písemně dohodnuto se Správcem. V případě, že Zpracovatel musí ukládat data od Správce 
z důvodu splnění zákonné archivační lhůty, musí být tato data po uplynutí doby uchovávání vymazána. 

 

7. Doba platnosti smlouvy 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do: 31. 12. 2023. Ustanovení čl. 6 však zůstávají v 
platnosti po celou dobu zpracovávání osobních údajů smluvními stranami, povinnost mlčenlivosti i po 
jeho ukončení. 

7.2 Obě smluvní strany mají právo vypovědět smlouvu písemnou výpovědí před koncem její účinnosti, 
byla-li významně porušena druhou smluvní stranou. V takovém případě smlouva pozbývá platnosti 
dnem doručení výpovědi smluvní straně, která porušení způsobila. 

7.3 V případě vypovězení smlouvy dle bodu 7.2 Czechitas není povinen vracet již přijatý Příspěvek. To 
neplatí, pokud porušení smlouvy způsobil Czechitas. 

 

8. Kontaktní osoby 

8.1 Osobou odpovědnou za předmět plnění této smlouvy je za Czechitas: Věra Janičinová, Head of 
Partnerships (vera.janicinova@czechitas.cz).Za komunikaci (např. press release, social media, 
rozhovory) je odpovědnou osobou Marek Sedlák (marek.sedlak@czechitas.cz).  

8.2 Osobou odpovědnou za předmět plnění této smlouvy je za Partnera: Martina Baráková, RIS3 
manažerka (martina.barakova@karp-kv.cz).  

 

 

 

mailto:vera.janicinova@czechitas.cz
mailto:marek.sedlak@czechitas.cz
mailto:martina.barakova@karp-kv.cz


 

5 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva i její přílohy tvoří závazný a vymahatelný obsah této smlouvy a nahrazují veškeré 
předchozí smlouvy, dohody a jiná uspořádání (uzavřené písemně nebo ústně, závazné či nezávazné) 
uzavřené mezi smluvními stranami. 

9.2 Dodatky a přílohy této smlouvy jsou platné pouze v případě, že budou učiněny písemně na základě 
vzájemného souhlasu smluvních stran. 

9.3 Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy v průběhu účinnost smlouvy neplatnými nebo 
nevynutitelnými, nemá tato skutečnost vliv na platnost zbývajících ustanovení smlouvy.  

9.4 Každá smluvní strana se zavazuje zajistit, aby její zaměstnanci a ostatní zúčastněné osoby, plnili 
v plném rozsahu všechna ustanovení této smlouvy. 

9.5 Tato smlouva se řídí právním systémem České republiky. Pro spory vyplývající z této smlouvy je 
příslušným místem Praha, ČR. 

9.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a 
účinnosti zveřejněním v Registru smluv. Do registru smluv bude smlouva vložena 
Czechitas/Partnerem do 8 dnů od jejího uzavření. 

 

V Praze dne 30.06.2021                V Karlových Varech dne 30.06.2021 

 

……………………………………………   ………………………………………………… 
Czechitas z.s.      Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p. o. 
v.z. Ondřej Čejka, výkonný ředitel   Ing. Vlastimil Veselý, ředitel 
Dita Formánková, Founder & Non-Executive Director  

 

  Příloha č. 1 Nabídka Czechitas 



Rok 2021
Aktivita Rozpis Realizace Jednotková cena Počet jednotek Celková cena
Podpora Czechitas v Karlovarském kraji
MKT (0,2 uvazku cca) 1.9.2021 - 1.12.2021 2 000,00 Kč 4 8 000,00 Kč
Rozvoj činnosti, akvizice, MKT propagace 1.9.2021 - 1.12.2021 30 000,00 Kč 4 120 000,00 Kč

Podpora lokálních komunity

Financování a rozšiřování lokální 
komunity pro výuku digitálních 
kompetencí v rámci Czechitas aktivit. 1.9.2021 - 1.12.2021 1 500,00 Kč 4 6 000,00 Kč

Vzdělávací akce Czechitas - online 

Jednodenní online kurzy zaměřené na digitální 
gramotnost

Jednodenní víkendové kurzy pro úplné 
začátečníky. Zaměřujeme se na 
základní IT dovednosti a znalosti, 
např. série jednodenních kurzů Poznej 
svět IT. Určené jsou široké veřejnosti k 
prohloubení zájmu. 1.9.2021 - 1.12.2021 10 000,00 Kč 5 50 000,00 Kč

Jednodenní pokročilé online kurzy zaměřené 
na ostatní tématické celky

Jednodenní víkendové kurzy pro 
začátečníky z tématických oblastí 
programování, datové analytiky nebo 
testování. 1.9.2021 - 1.12.2021 20 000,00 Kč 2 40 000,00 Kč

Podpora Czechitas v Karlovarském kraji 134 000,00 Kč
Vzdělávací akce Czechitas 90 000,00 Kč
Celková podpora 224 000,00 Kč

Rok 2022
Aktivita Rozpis Realizace Jednotková cena Počet jednotek Celková cena
Podpora Czechitas v Karlovarském kraji
MKT (0,2 uvazku cca) 1.1.2022 - 31.12.2022 2 000,00 Kč 12 24 000,00 Kč
Strategické partnerství - rozvoj činnosti 
Czechitas 1.1.2022 - 31.12.2022 100 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč

Podpora lokálních komunity

Financování a rozšiřování lokální 
komunity pro výuku digitálních 
kompetencí v rámci Czechitas aktivit. 1.1.2022 - 31.12.2022 1 500,00 Kč 4 6 000,00 Kč

Vzdělávací akce Czechitas 

Jednodenní kurzy zaměřené na digitální 
gramotnost

Jednodenní víkendové kurzy pro úplné 
začátečníky. Zaměřujeme se na 
základní IT dovednosti a znalosti, 
např. série jednodenních kurzů Poznej 
svět IT. Určené jsou široké veřejnosti k 
prohloubení zájmu. 1.1.2022 - 31.12.2022 10 000,00 Kč 4 40 000,00 Kč

Jednodenní kurzy se zaměřením na grafický 
design nebo digitální marketing

Jednodenní víkendové kurzy pro firmy 
v Karlovarském kraji zaměřené na 
grafický design (Canva) nebo digitální 
marketing. Téma by se upřesnilo dle 
poptávky. 1.1.2022 - 31.12.2022 25 000,00 Kč 3 75 000,00 Kč

Podpora Czechitas v Karlovarském kraji 130 000,00 Kč
Vzdělávací akce Czechitas 115 000,00 Kč
Celková podpora 245 000,00 Kč

Rok 2023
Aktivita Rozpis Realizace Jednotková cena Počet jednotek Celková cena
Podpora Czechitas v Karlovarském kraji
MKT (0,2 uvazku cca) 1.1.2023 - 31.12.2023 2 000,00 Kč 12 24 000,00 Kč
Strategické partnerství - rozvoj činnosti 
Czechitas 1.1.2023 - 31.12.2023 100 000,00 Kč 1 100 000,00 Kč

Podpora lokálních komunity

Financování a rozšiřování lokální 
komunity pro výuku digitálních 
kompetencí v rámci Czechitas aktivit. 1.1.2023 - 31.12.2023 1 500,00 Kč 4 6 000,00 Kč

Vzdělávací akce Czechitas

Jednodenní kurzy zaměřené na datové, 
programovací a testovací témata

Jednodenní víkendové kurzy pro úplné 
začátečníky. Zaměřujeme se na 
základní IT dovednosti a znalosti, 
např. série jednodenních kurzů Poznej 
svět IT. Určené jsou široké veřejnosti k 
prohloubení zájmu. 1.1.2023 - 31.12.2023 10 000,00 Kč 8 80 000,00 Kč

Semestrální kurz Semestrální kurz 3Q 2023 30 000,00 Kč 1 30 000,00 Kč
Vzdělávací a popularizační akce s cílením na SŠ a děti 
Jednodenní kurz pro studenty SŠ 4Q 2023 15 000,00 Kč 1 15 000,00 Kč
Podpora Czechitas v Karlovarském kraji 130 000,00 Kč
Vzdělávací akce Czechitas 110 000,00 Kč
Vzdělávací a popularizační akce s cílením na SŠ 15 000,00 Kč
Celková podpora 255 000,00 Kč


